

§ 4:9

Svar på medborgarförslag nr 5/2023 - Mobil miljöstation för "små" saker

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit den 27 februari 2023, gällande införande av en mobil miljöstation, som skall hjälpa till att samla in farligt avfall samt övriga återvinningsbara produkter. Medborgarförslaget föreslås avslås.

Beslut

Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Avslå medborgarförslaget i dess helhet, då kommunen enligt lag ska ta över den fastighetsnära insamlingen av återvinningsbara produkter med en start 2024 och systemet skall vara helt implementerat 2027. Riktlinjer, finansiering samt struktur för den fastighetsnära insamlingen saknas för närvarande.

Överläggning och yrkanden

Sofia Almgren (S) samt Kenneth Johansson (Mp) yrkar att utskottet ska besluta att föreslå bifall till medborgarförslaget.

Mathias Lindow (L) yrkar att utskottet ska besluta att föreslå Kommunstyrelsen besluta i enlighet med föreliggande beslutsförslag.

Ordföranden finner att nämnden biträder Mathias Lindows förslag.

Bakgrund

Förslagsställaren har tidigare bott i en kommun där en mobil miljöstation åker runt var 14:e dag och besöker sammanlagt 9 olika centralt belägna platser, och erbjuder invånarna en möjlighet att slänga sina återvinningsbara produkter samt få hjälp med sorteringen.

Idag ansvarar producenterna för insamlingen av förpackningar. Från den första januari 2024 ska kommunerna ansvara för att samla in hushållens förpackningsavfall och från januari 2027 ska fastighetsnära insamling vara helt införd. Den förändrade ansvarsfördelningen kommer också påverka enskilda fastighetsägare och olika samfälligheter som kan behöva ta ett större ansvar för insamling av restprodukter och farligt avfall.

Naturvårdsverket har i uppdrag att ta fram nya föreskrifter för förpackningsinsamlingen och utforma de nya beräkningsgrunder för ersättning som varje kommun har rätt att debitera producenterna.

Detta arbete är fortfarande inte klart varför både de ekonomiska och praktiska förutsättningarna för val av insamlingsmetod är oviss. I avvaktan på att finansierings-förutsättningarna för kommunens insamlingsansvar tydliggörs, förbereder sig kommunen och Roslagsvatten på att införa fastighetsnära insamling. Metoden att använda mobila återvinningsstationer skulle kunna vara ett framtida sätt att lösa förpackningsinsamlingen på vissa platser men utan vetskap om finansiering är det inte aktuellt i dagsläget.

Utskottets slutsatser

Då riktlinjer och förutsättningar för finansiering och struktur, för den fastighetsnära insamlingen i dag saknas, anser förvaltningen att det inte är rätt tillfälle att starta ofinansierade åtgärder för insamling.

Medborgarförslaget avslås med hänvisning till ovan.

Bilagor

Medborgarförslag nr 5/2023 – Mobil miljöstation för ”små” saker.